
 
ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

 

 

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 

DECRETO Nº 025/2025 – GP/PMC                       Curuá – PA, 16 de janeiro 2025. 

Nomeia DALCILENE DE ARAÚJO SERRA, 

ocupar o cargo de DIRETORIA DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, 

vinculada à Secretaria Municipal de 

Agricultura, no Poder Executivo Municipal e dá 

outras providências. 

O Prefeito Municipal de Curuá, Jair de Sousa Damasceno, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são concedidas pelo inciso III, art. 95 da Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Que Dalcilene de Araújo Serra, brasileira, inscrita no RG: 3670002 e CPF nº 

670.776.922-72, ocupar o cargo de DIRETORIA DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO, conforme a Lei 346/2018 lotado na Secretaria Municipal de 

Agricultura, com o exercício a partir de 16 de janeiro de 2025. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

Disposições em contrário.  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ-PA, em 16 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________________________________ 

JAIR DE SOUSA DAMASCENO 

Prefeito Municipal de Curuá 

 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins de direito a quem possa interessar 

que PUBLIQUEI no Quadro Oficial de Avisos e Publicações da 

Prefeitura Municipal O Decreto Municipal nº 001/2025, de 01 de 

janeiro de 2024, em atendimento ao Princípio da Publicidade e 

em conformidade com o art. 135 da Lei Orgânica Municipal, ao 

1º dia do mês de janeiro de 2025, o qual foi registrado na 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Clenison Ribeiro Cardoso 

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 


		2025-02-06T13:09:24-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272


		2025-02-06T13:09:59-0300
	CLENISON RIBEIRO CARDOSO:92359230263




